ESTADO DE RONDONIA
PODER EXECUTIVO
MUNICIPIO DE VILHENA
Procuradoria Geral do Municipio

LEI COMPLEMENTAR N2 207, DE 3 DE ABRIL DE 2014

CONCEDE AUMENTO NOS
VENCIMENTOS DOS SERVIDORES
PUBLICOS DA CATEGORIA DE
EDUCACAO BASICA PUBLICA
MUNICIPAL, TRATADOS PELO PLANO
DE CARREIRA, CARGOS E
REMUNERAGAO DA LEI
COMPLEMENTAR N° 147, DE 10 DE
DEZEMBRO DE 2010 E ALTERACOES, E
DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO DO MUNICIPIO DE VILHENA,
Estado de Ronddnia, no exercicio regular de seu cargo e no uso das
atribuigdes que Ihe confere o artigo 73 combinado com o inciso VI do artigo
96 da Lei Organica do Municipio,

. FAZ SABER, que a Camara Municipal de Vilhena
aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte

LEL

Art. 12 Fica concedido aumento nos vencimentos dos servidores
publicos municipais da categoria de Educagdo que compdem o Grupo
Ocupacional Magistério - MAG 300, no percentual de 5% (cinco por cento),
calculado sobre o vencimento basico da tabela salarial - anexo IV, da Lei
Complementar n° 147, de 10 de dezembro de 2010 e alteragdes, que dispoe
sobre o Plano de Carreira, Cargos e Remuneragdo dos Servidores da
Educag&o Basica Publica Municipal de Ensino de Vilhena - Rondénia, que
passa a viger com os valores atribuidos pelo anexo | desta Lei.

Paragrafo dnico. Os valores apurados em decorréncia deste artigo
serao arredondados para a unidade de real mais préxima. Sempre que do
resultado obtiver dezena igual ou superior a cinqUenta centavos sera elevado
para a unidade de real subsequente.

Art. 22 E garantido o piso nacional salarial professores ensino
medio, elevando-se a este os valores apurados em dgdorréncia do aumento

mencionado no caput deste artigo. (‘\/(



Art. 32 As despesas correrso por conta do orgamento vigente.

Art. 42 Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua
publicagéo, com efeitos financeiros a partir de 12 de abril de 2014.

Gabinete do Prefeito, Pago Municipal
Vilhena (RO), 3 de abril de 2014.

Jos uéRover
PREF CIPAL



ANEXO | — LEI COMPLEMENTAR N2 207/2014
ANEXO IV — LEI COMPLEMENTAR N° 147/2010

TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGCAO
DOCENCIA E COORDENACAO PEDAGOGICA
Tabela | - 40 horas semanais
Referencia

REFERENCIAS SALARIAIS

CARGO/NIVEL

inicial do

CLASSES

v

'

vi

vil

viil

PROFESSOR - NIVEL 1,
INSTRUTOR DE LIBRAS - |

cargo
|

L-
(MAG)

1.734,00

1.786,00

1.840,00

1.895,00

1.952,00

2.010,00

2.070,00

2.133,00

PROFESSOR - NIVEL 3
SERIES INICIAIS

M

2.100,00

2.163,00

2.228,00

2.295,00

2.364,00

2.434,00

2.508,00

2.583,00

PROFESSOR - NIVEL 2

N

1.982,00

2.041,00

2.103,00

2.166,00

2.231,00

2.298,00

2.367,00

2.438,00

PROFESSOR - NIVEL 3

2.100,00

2.163,00

2.228,00

2.295,00

2.364,00

2.434,00

2.508,00

2.583,00

PROFISSIONAIS DE
COORDENACAO
PEDAGOGICA:
GESTOR/ADMINISTRADOR
ESCOLAR, SUPERVISOR
ESCOLAR, ORIENTADOR
EDUCACIONAL,
PEDAGOGO,
PSICOPEDAGOGO,
INSTRUTOR DE LIBRAS Il E
INTERPRETE DE LIBRAS

2.100,00

2.163,00

2.228,00

2.295,00

2.364,00

2.434,00

2.508,00

2.583,00

COORDENACAO
PEDAGOGICA - CARGOS
TECNICOS:CODIGO MAG-
310, MAG-311, MAG-312,
MAG-313 e MAG-314

1.890,00

1.947,00

2.005,00

2.065,00

2.127,00

2.191,00

2.257,00

2.324,00

PREFEIT

José %
NIGIPAL




TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO

Tabela ll - 30 horas semanais

ANEXO | - LEI COMPLEMENTAR N2 207/2014
ANEXO IV — LEI COMPLEMENTAR N°147/2010

DOCENCIA E COORDENAGAO PEDAGOGICA

Referencia REFERENCIAS SALARIAIS

CARGOI/NIVEL inicial do | CLASSES

cargo [ i m v v /| vii Vil
PROFESSOR - NIVEL 1 L-

l (MAG) 1.300,00] 1.339,00{ 1.379,00] 1.421,00] 1.463,00f 1.507,00] 1.552,00f 1.599,00
PROFESSOR - NIVEL 3
SERIES INICIAIS

i M 1.575,00] 1.622,00] 1.671,00] 1.721,00] 1.773,00] 1.826,00f 1.881,00] 1.937,00
PROFESSOR - NIVEL 2

] N 1.487,00] 1.532,00] 1.578,00f 1.625,00f 1.674,00] 1.724,00] 1.776,00] 1.829,00
PROFESSOR - NIVEL 3

] o) 1.575,00] 1.622,00f 1.671,00] 1.721,00) 1.773,00] 1.826,00f 1.881,00f 1.937,00
PROFISSIONAIS DE
COORDENACAO { P 1.575,00{ 1.622,00f 1.671,00| 1.721,00] 1.773,00f 1.826,00{ 1.881,00{ 1.937,00
PEDAGOGICA:
GESTOR/ADMINISTRADOR
ESCOLAR,SUPERVISOR
ESCOLAR, ORIENTADOR
EDUCACIONAL,
PEDAGOGO E
PSICOPEDAGOGO.

José v
PREFEI UNICIPAL




Tabela lll - 20 horas semanais

ANEXO | — LEI COMPLEMENTAR N¢ 207/2014
ANEXO IV — LEI COMPLEMENTAR N° 147/2010
TABELA DE VENCIMENTO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAGAO
DOCENCIA E COORDENAGAO PEDAGOGICA

Referencia REFERENCIAS SALARIAIS

CARGO/NIVEL inicialdo | CLASSES | i il v Vv Vi Vil

’ cargo .
PROFESSOR - NIVEL 1 ' (M';G) 867,00 89300| 92000 94700 97600 1.05000| 1.03500}0
PROFESSOR - NIVEL 3 ]
SERIES INICIAIS | M 1.050,00] 1.08200| 111400 114700 1.18200] 1.217.00] 1.254,00]0
PROFESSOR — NIVEL 2 | N 991,00{ 1.021,00] 1.051,00] 108300] 1.11500| 1.149,00] 1.183,00|0
PROFESSOR — NIVEL 3 | o 1.050,00{ 1.082,00] 1.11400| 1.147,00| 1.18200| 121700 1254005
PROFISSIONAIS DE .
COORDENAGAO
PEDAGOGICA:
GESTOR/ADMINISTRADOR
ESCOLAR SUPERVISOR | P 105000| 108200 111400 114700 1.18200] 121700 1.254.00] |
ESCOLAR. ORIENTADOR
EDUCACIONAL,
PEDAGOGO E
PSICOPEDAGOGO.
COORDENACAO i Q 94500]  973.00] 1.003.00| 103300 1.064.00] 1.096.00| 1.128.00
PEDAGOGICA - CARGOS
TECNICOS:CODIGO MAG-
310, MAG-311, MAG-312,
MAG-313 e MAG-314.

ver
PREFEITOMMUNICIPAL



